
COMUNE DI PORCARI
Piazza F. Orsi,1 - 55016 PORCARI (Lucca) - Tel. (0583) 21181 - Fax (0583) 297564

Codice Fiscale / Partita IVA: 383070463

D E T E R M I N A Z I O N E

SERVIZI GESTIONE FINANZIARIA ECONOMATO E TRIBUTI
 

                                                                                        NR. 99

                                                                                       DEL 16-02-2017

OGGETTO: Nomina commissione giudicatrice per l' affidamento del
"Servizio di pulizia dei locali degli edifici sedi di uffici e servizi del
Comune di Porcari per mesi ventiquattro"

Vista la propria Determina n. 51 del 26/01/2017 con la quale si stabiliva, a seguito di
indagine di mercato, di procedere all’ affidamento del “Servizio di pulizia dei locali
degli edifici sedi di uffici e servizi del Comune di Porcari per mesi ventiquattro”
mediante procedura negoziata, ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. b) del
D.Lgs.50/2016. e con il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa ai sensi
dell’art. 95, comma 2 del Decreto stesso;

Considerato che l’ effettuazione della gara avverrà mediante procedura interamente
telematica per mezzo del Sistema Telematico Acquisti Regionale della Toscana
(START);

Visto l’ art. 77 del D.Lgs. 50/2016 il quale stabilisce che nelle procedure di
aggiudicazione di contratti di appalti o di concessioni , limitatamente ai casi di
aggiudicazione con il criterio dell’ offerta economicamente più vantaggiosa, la
valutazione delle offerte dal punto di vista tecnico ed economico è affidata ad una
commissione giudicatrice;

Dato atto:
che la nomina dei commissari e la costituzione della commissione devono-
avvenire dopo la scadenza del termine fissato per la presentazione delle offerte;
che il termine suddetto è scaduto alle ore 12,00 del giorno  15 febbraio 2017;-

Considerato che è, pertanto, necessario provvedere alla nomina della Commissione per
l’esperimento della gara di cui trattasi, ed in particolare per valutare la regolarità delle
offerte, che avverrà in seduta pubblica presso la sede comunale in data odierna alle ore
10,30;



Richiamati:
il comma 4 dell’ art. 77 del D.Lgs. 50/2016 secondo cui i Commissari non devono-
aver svolto né possono svolgere alcun’ altra funzione  o incarico tecnico o
amministrativo relativamente al contratto de cui affidamento si tratta;
l’ art. 78 del sopra richiamato D.Lgs. 50/2016 che prevede l’ istituzione presso l’-
ANAC dell’ Albo nazionale obbligatorio dei componenti delle commissioni
giudicatrici nelle procedure di affidamento dei contratti pubblici;

Tenuto conto del comma 12 dell’ art. 77 del D.lgs. 50/2016, secondo cui, fino alla
adozione della disciplina in materia di iscrizione all’ Albo di cui all’ art. 78,  la
Commissione continua ad essere nominata dall’ Organo della Stazione Appaltante
competente ad effettuare la scelta del soggetto affidatario del contratto, secondo regole
di competenza e trasparenza preventivamente individuate da ciascuna stazione
appaltante;

Ritenuto opportuno, pertanto, stabilire:
che la Commissione di gara sia composta come di seguito indicato:-

Funzionario Servizi Sociali Dott. Giuseppe Pinna - Presidente;□
Istruttore Direttivo Amministrativo Dott.ssa Antonella Bertolli  – Membro□
Istruttore Direttivo Contabile  Rag. Carla Baldi - Membro;□

che le funzioni di segretario verbalizzante della Commissione di gara ed operatore-
sul sistema START siano svolte dalla Dott.ssa Elena Micheletti;

Dato atto che i  tre membri designati non svolgono alcun altra funzione o incarico nel
contratto della gara in oggetto;

Ritenuta la propria competenza ex art 107 del T.U. n. 267 del 18/08/00;

Visto il vigente Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi;

Visto il vigente Codice del contratti pubblici di cui al D.Lgs 50/2016

Visti il decreto sindacale di nomina n° 5 del 15/05/2015;

                                                                 DETERMINA

Di dare atto che le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente1.
provvedimento;

Di stabilire che la Commissione di aggiudicazione per l’affidamento del  “Servizio2.
di pulizia dei locali degli edifici sedi di uffici e servizi del Comune di Porcari per
mesi ventiquattro " con procedura aperta, ai sensi dell’art. 50 del D.Lgs.50/2016.
e con il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa ai sensi dell’art. 95,
comma 2 del Decreto stesso, sarà così costituita:

Funzionario Servizi Sociali Dott. Giuseppe Pinna - Presidente;□
Istruttore Direttivo Amministrativo Dott.ssa Antonella Bertolli  – Membro□



Istruttore Direttivo Contabile  Rag. Carla Baldi - Membro;□

Di stabilire che le funzioni di segretario verbalizzante ed operatore sul sistema3.
START siano svolte dalla Dott.ssa Elena Micheletti;

Di dare atto che la Commissione si riunirà per la valutazione delle offerte tecniche4.
ed economiche, presso la Sede Comunale, in data odierna (16/02/2017) alle ore
10,30;

                                                            

Il Responsabile di Servizio
(Rag. Giuliana Maria Lera)

Documento sottoscritto con firma digitale ai sensi del D. Lgs. n. 82/2005


